
AKT THEMELIMI I SHOQERISE
“ICV HOUSE” SHPK

Ne mbeshtetje të Ligjit Nr.9901, date 14.4.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”,
vendosem hartimin e ketij Akti Themelimi, me kushtet që percaktohen si me poshte:

Sot ne date j2. S.2021, ortaku:

Pamela Malasi, e bija e Gëzim-it, e datelindjes 31.12.1997, lindur në BalIsh dhe banues
në Tirane, madhore me zotësi të ploW juridike per te vepruar e identifikuar prej
leternjoftim nr.0330 13259 dhe me nr. Personal J76231068T

me vullnetin e saj të lire dhe të plote, te shprehur nepermjet ketij akti themelimi, vendosi per
krijimin e Shoqerise tregtare “ICV HOUSE” SHPK me kushtet e meposhtme:

Neni I
EMERTIMI

Shoqeria Tregtare do te kete Emertimi “ICV HOUSE” Shpk.

Neni2
FORMA JURIDIKE

Shoqeria Tregtare “ ICV HOUSE” Shpk, themelohet si Shoqeri Tregtare me Pergjegjesi të

Kufizuar sh.p.k. Shoqeria eshte Person Juridik Privat Shqipetar. Shoqeria krijohet në baze te

Ligjit nr.9901, date 14.4.2008 “Per tregtarët dhe shoqerite tregtare”, ku ne nenin 3
percaktohet se:
“1. Shoqerite tregtare themelohen nga dy ose me shume persona fizike dhe/osejuridikë, që
bien dakord per arri/jen e objektivave ekonomike të perbashket, duke dhene kontribute në
shoqeri, sipas percaktimeve në statutin e saj. Shoqerite me pergjegjesi te kufizuar dhe
shoqerite aksionare mund te themelohen edhe vetem nga një person fizik dhe/ose juridik
(shoqerite me ortak apo aksionar të vetëm).

2. Shoqerite tregtare duhet të regjistrohen sipas nenit 22 te ligjit nr. 9723, date 3.5.2007
“Per Qendren Kombetare të Regjistrimit”, si dhe neneve në vijim, sip asformes perkatese të
shoqerise tregtare.

3. Shoqerite tregtare fitojne personalitetin juridik në daten kur kryhet regjistrimi i lyre në
Qendren Kombetare të Regjistrimit. Shoqerite pergjigjen me tE gjitha aktivet e tyre per
detyrimet, qe rrjedhin nga veprimtarite e ushtruara.”



NENI 3
SELIA

Selia e Shoqerise eshte ne adresen: Njesi me siperfaqe 16.2 m2, Bulevardi/Rruga Bajram Curri, e
regjistruar ne zk.81 60, vol.39 fq.56, me nr pasurie 21276-N30 te ZVRPP Tirane.
Shoqeria mund te ndryshoje seline e tij, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje fihiale, si brenda
ashtu edhe jashte Repub]ikes se Shqiperise, vetëm me vendim te Ortakut te Vetem.

NENI 4
KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e shoqërisë “ICV HOUSE” Sh.p.k do te vazhdoje veprimtarine e saj me një afat
kohor te pakutizuar.
Shperndarja ose prishja e Shoqerise mund të behet ne edo kohe:
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar në theme) imin e saj;

b) me vendim të ortakut te vetem;

c) me hapjen e procedurave të falimentimit;
ç) nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njofiuar pezullimi I
veprimtarisë në perputhje me piken 3 të nenit 43 te Iigjit nr.9723, date 3.5.2007 “Per Qendren
Kombetare të Regjistrimit”;
d) me vendim te gjykates;
Ne kete rast Ortaku I Vetem merr vendim me shkrim në të cHin parashikon menyren e likuidimit
të Shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidator dhe shenuar në çdo dokument te nxjerre prej tij
emrin e likuidatorit dhe emërtesën shtese “Shoqeri ne likuidim e sipër”.
Prishja e shoqerive tregtare ka si pasojë hapjen e procedurave të likuidimit në gjendjen e aftesise
paguese, me perjashtim te rasteve kur eshte nisur një procedure falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emëruar nga Ortaku I Vetem.

Nëse Ortaku i Vetem nuk merr një vendim per emërimin e Iikuiduesve, brenda 30 ditëve
pasprishjes, çdo person i interesuar mund t’i drejtohet gjykates, per të caktuar një likuidues.

NENI S
OBJEKTI

Objekti i Shoqerise perfshin Shitje me shumicë e pakice e tekstileve, veshjeve, veshjeve sportive,
kepuceve dhe artikujve të lekures. Import, eksport, shitje me shumice dhe pakice e lodrave duke
perfshire por pa u kufizuar në to, lodra dhe figura te licencuara dhe Iojra me plasteline. Industri
veshjeje, import-eksport, tregtim dhe shitje me pakice e shumice të malirave, sipermarrje dhe
sherbime në fusha të ndryshme. Gjithashtu, në perputhje me Iegjislacionin Shqiptar, Shoqeria
mund të kryeje dhe realizoje çdo aktivitet qe lidhet direkt ose indirekt, qe eshte pasoje, apo e
lidhur me aktivitetet e listuara me lart. Per te arritur qellimin e mësiperm, Shoqeria mund të



ndermarre çdo aktivitet due sherbim qofte tregtar, financiar. per dhenie me qira apo hipotekim,
qe mund të konsiderohet i dobishem apo I nevoJshem në menyre qe te arrihet objekti I Shoqerise.

Per këte qellim Shoqeria mund të veprojë sine Shqiperi dheJashte vendit. Kompania gjithashtu
mund te veproje nepermjet filialeve të saj apo te Shoqerive te kontrolluara prej saj. E gjithe kjo
ne respektim te leg] islacionil që rregullon çeshtjet specifike te listuara me siper, ndalimet,
kufizimet dhe kerkesat iigjore dhe prandaJ I nenshtrohen lejeve, autorizimeve dhe rregjistrimeve
që mund të jene të nevojshme me perputhje mete gjithe kushtet e tjera.

Shoqeria mundet se fundi në menyre industriale të kryej çdo veprim tregtrar në lidhje me pasuri
te Iuajtshme dhe të paluajteshme. Gjithashtu Shoqeria mund te kryej çdo aktivitet tjetër biznesi I
ciii nuk eshtë I ndaiuar nga ]igji I zbatueshem ne Republiken e Shqiperise.

NEM 6
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar I Shoqerise eshtë eshtë I perber nga kontributi I ortakeve themelues me vleren
100 (njeqind) leke dhe perbehet teresisht nga kapitali në para. Kapitali themeltar ndahet ne
100% kuota me viere nominale te barabarte prej 100 (njeqind) lekë secila. Nje kuote përvec
vieres nominale te sa], ka edhe vleren e nje vote ne mbledhjen e asamblese se ortakeve.

Ne momentin e krijimit te Shoqerise, Kapitali themeltar prej 100 (njeqind) leke eshtë paguar
tCresisht nga ortaku themelues. Ne baze te kontributit te paguar pjesmarrja e ortakeve ne
kapitalin themeltare eshte Pamela Malasi, 100% te kapitalit dhe zoterues 1 1 kuote.

NENI 7
TRANSFERIMI J KUOTAVE

Kuotat e kapitalit Jane lirisht te Transferueshme ndermjet Ortakeve. Ortaku qe kerkon te shese
kuoten e tij nje personi te trete, duhet detyrimisht tu njoftoj ortakeve te Shoqerise blerjen e
kuotave te tij në të njejtat kushte si personit te trete te cilit ai deshiron t’ia shese. Kur disa ortake
ushtrojne të drejten e tyre te parablerjes dhe shprehin deshiren e tyre per të Here kuoten. ortaku
shitës gëzon të drejten diskrecionale per te zgjedhur se cilit ortak ai deshiron ti shese totalisht ose
pjeserisht kuotat e tij. Ortaket duhet të pergjigjen brenda 30 diteve nëse deshirojne tC blejne
kuotat e ofruara apo Jo.



Neni 8

SHPERNDARJA E FITIMIT

Ortaket financojne. perfitojne rimbursim te financimit te tyre dhe ndajnë fitimin e tyre ne baze të
kuotave ne kapitalin themeltar.

NENI 9

ORGANET DREJTUESE TE S1{OQItRISE

Ortaku i Vetem eshte organi i vetëm vendimmarres I Shoqerise.

Ortaku i Vetem eshw organi vendimmarres I Shoqerise që miraton çdo ndryshim të statutit sipas
modatiteteve të percaktuara në hg]. cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per të
pasqyruar ndryshimet ne skeden e Shoqerise.

Aministrator I Shoqerise ëshEë Pamela Malasi, e bija e Gezim-it, e datehindjes 3L12.1997,
hiridur në Balish dhe banues në Tirane, madhore me zotësi të plow juridike per te vepruar e
identifikuar prej Ietemjoftim nr.033013259 dhe me nr. Personal J76231068T. -

Afuti i e;nërimit të administrator/i eshte per nje pertudhe S (pese) vjecare.

Neni 10
Kompetencat

Administratori ka të drejte dhe detyrohet të:

a) kryeje të gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duke
zbatuar pohitikat tregtare, të vendosura nga asambleja e pergjithshme;

b) perfaqesoje shoqerine tregtare;
c) kujdeset per mbajtjen e sakte e të rregullt të dokumenteve dhe të librave kontabel të

shoqerise;
d) pergatis dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise

se veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i
paraqesin keto dokumente përpara asamblese se pergjithshme per miratirn;

e) krijoje një sistem paralajmerimi në kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne
mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise;

0 kryeje regjistrimet dhe dergojne të dhenat e detyrueshme të shoqerise, sic
parashikohet në Iig]in per Qendren Kombetare të Regjistrimit;

g) raportojë përpara asamblese se pergjithshme në Iidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve të posaçme me rendesi të veçantë per
veprimtarinë e shoqerise tregtare;



Administratori eshte I detyruar të therrasi mbledhjen e ortakut te vetem edhe ne rastet kur:
a) sipas bilaneit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston

rreziku që aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3
muajve në vazhdim dhe

b) kur shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te sa], propozon të bleje nga një
ortak pasuri, që kane viere me të larte se 5 per qind te aseteve të shoqerise, qe
rezulton ne pasqyrat e fundit financiare të certifikuara,

Administratori ka te drejte të krveje të gjitha veprimet e administrimit te zakonshem e te
jashtezakonshem. Administratori perfaqeson Shoqerine përpara të gjitha personave fizike e
juridike, publike dhelose private vendas apo te huaj, autoriteteve shteterore Shqiptare apo të
huaja, perfshi ketu autoritetet gjyqesore të gjitha shkalleve. Administratori ka të gjitha
kompetencat per të vepruar në marredhenie me te tretët në emër të shoqerise, në të gjitha
rrethanat me perjashtim të kompetencave që ligji iajep shprehimisht ortakut te Shoqerise.

Administratori i Shoqerise Znj.Pamela Malasi, ka te drejte që te realizoje derdhje ne Ilogarite
bankare te Shoqerise, të realizojë transferta, terheaje apo çdo lIoj veprimi tjeter në keto hogan.

Vetem personi i pajisur me autorizim (Prokure e Posacme) nga Ortaku I Vetem I Shoqerise
Pamela Malasi ka te drejte te realizoje transferta, terheaje apo cdo lIoj veprimi tjeter ne Iloganite
bankare te Shoqerise.

Administratoni angazhon shoqenine tie marredheniet me tC tretët nepërmjet akteve që Jane në
perputhje me objektin e saj.

Shoqëria nuk men përsipër pasojat ndaj tC tretëve kur ajo provon se të tretët e dinin që akti i
administratorit e kalonte objektin e shoqenise ose kur të tretët nuk mund ta injoronin këtë akt në
rrethanat e dhena, duke patur parasysh faktin se vetëm shpallja e statutit nuk eshte prove e
mjaftueshme.

Neni 11

Veprimtaria ekonomike dhe financiare e Shoqerise ndahet ne periudha financiare 12 mujore. Viii
financiare fillon nga data I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor te cdo viti kalendarik,me
perjashtim te vitit te pare I dli fiLlon nga data e knijimit te Shoqerise dhe mbaron me 31 Dhjetor.

Neni 12

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Ortakut te Vetem, niiraton bilancin e
paraqitur nga Administratori.
MbLedhja e Ortakut te Vetem vendos rreth shpemdarjes se dividentit, pasi te jene zbritur
humbjet e vitit te meparshem financiar, sic edhe parashikohet nga higji.



Eksperti ka per detyre që të kontrolioje te gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise
ekonomiko tregtare të Shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne Iidhje me kontrollet periodike te
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje të tille I ngarkuar nga ana e
ortakut të vetem.
Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabel I autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjerrjen e rezultatit të bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike të
ushtruara, te chat eshtë I detyruar qe t’ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakut per t’i shqyrtuar e
miratuar mbi bazen e te drejtes vendimore qe ka.

Neni 13
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Mosmarreveshjet lidhur me themelimin dhe zhvillimin e veprimtarise se Shoqerise zgjidhen nga
vete ortaket e Shoqerise me mirekuptim, dhe kur kjo nuk arrihet ato zgjidhen nga gjykata ne
territorin e se cues ndodhet selia e Shoqerise.

Neni 15

Ky Akt Themelimi u hartua në 4 (kater) kopje origjinale në gjuhen Shqipe.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISf “ICV HOUSE” Sh.p.k

PwMEL4\MALASI


